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Present constitution requires a deduction of federal income taxes when computing state income taxes, and prohibits the
rates and brackets from exceeding those in effect on January 1, 2003.

Proposed amendment removes the requirement for a federal income taxes paid deduction, and provides that the maximum
rate for individual income tax can not exceed 3.28%, as provided by law. Effective for all tax years beginning on and after
January 1, 2020.

To be submitted to the electors at the statewide election to be held on October 12, 2019.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure. The deduction for
federal taxes paid and the rate and bracket structure of the income tax are currently provided in statute. This constitutional
amendment does not changes those statutory provisions, and does not prohibit a federal tax deduction. However, the bill
does limit the maximum tax rate for the individual income tax to 3.28%, which may generate more or less aggregate
revenue than the current tax structure depending on overall structure of the tax provided by law. Subsequent statutory
changes would be necessary to assess the revenue effect of the mandated maximum rate tax structure.
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(Constitutional Amendment) Establishes the maximum rate for purposes of calculating individual income taxes and repeals
the mandatory deduction for federal income taxes paid
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